
Adresát: Městská policie Ostrava 
Nemocniční 3328/11 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

DS: 5zubv7w 

Věc: Výpis dopravních přestupků 

Dobrý den, 

žadatel tímto ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném znění (dále jen „InfZ"), žádá Městskou policii Ostrava 

(dále jen „povinný subjekt") o anonymizovaný výpis všech dopravních 

přestupků, kterými se povinný subjekt zabýval na území města Ostravy 

v roce 2022, včetně odstranění překážek při blokovém čištění. Konkrétně 

žadatel žádá alespoň GPS souřadnice (či adresu včetně čísla domu), datum a čas 

incidentu, důvod sankce (například paragraf příslušného zákona, slovní popis), 

udělenou sankci, úspěšnost vymáhání sankce a rozlišení, zda se přestupek týká jízdy 

(případně chůze) či parkování. Žadatel požaduje informace elektronicky ve 

strojově čitelném formátu (XLS, XLSX, CSV a podobně), nikoli tedy ve formátu 

PDP. 

V souladu s ust. § 17 odst. 1 zákona 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, trvá žadatel na vedení komunikace s ním 

výhradně prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu, uvedených v záhlaví 

žádosti. 

Děkuji za informace. 

V Brně dne 24. 5. 2023 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. j.: SMO/326904/23/MP 
Sp. zn.: S-SMO/325058/23/MP 
Tel. /Fax: 
Vyřizuje: 
E-mail: info@mpostrava.cz 
Datum: 31.5.2023 

Sdělení k žádostí o poskytnutí informace 

Vážený pane, 

k Vaší žádosti ze dne 24.5.2023, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ") téhož dne, o: 

„anonymizovaný výpis všech dopravních přestupků, kterými se povinný subjekt zabýval na území města 
Ostravy v roce 2022, včetně odstranění překážek při blokovém čištění. Konkrétně žadatel žádá alespoň GPS 
souřadnice (či adresu včetně čísla domu), datum a čas incidentu, důvod sankce (například paragraf 
příslušného zákona, slovní popis), udělenou sankci, úspěšnost vymáhání sankce a rozlišení, zda se 
přestupek týká jízdy (případně chůze) či parkování. Žadatel požaduje informace elektronicky ve strojově 
čitelném formátu (XLS, XLSX, CSV a podobně), nikoli tedy ve formátu PDF", 

Vám sděluji následující. 

Přílohou zasíláme výpis všech přestupků dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zjištěných v roce 2022 na 
území města Ostravy, s uvedením adresy místa události, data a času události, důvodem sankce (konkrétní 
paragraf zákona č. 361/2000 Sb. a bližší upřesnění, pokud je zapsáno v databázi), udělenou sankcí (d —
domluva, b — příkazový blok, p — postoupeno správnímu orgánu). 

Vámi požadovaná kritéria úspěšnost vymáhání sankce a rozlišení, zda se přestupek týká jízdy (případně 
chůze) či parkování nejsme schopni poskytnout, nebot' takovou informací nedisponujeme a zákon nám ani 
neukládá ji mít. Pokuty uložené formou příkazu na místě na pokutu na místě nezaplacenou, neuhrazené do 
data splatnosti, jsou předávány k vymáhání příslušnému odboru Magistrátu města Ostravy, který provádí 
další úkony. 

S pozdravem 

(elektronicky podepsáno) 

IBC Moravskoslezského kraje 
Nemocniční 11/3328 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

1/1 www.mpostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ Cz 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 
Infot mpostrava.cz 




